contribuyentes propietarios de vehículos del servicio particular modelos de 2012 a 2017 que comprueben su legal 
estancia en el país, siempre que se cumplan los siguientes requisitos: 

a) El vehículo en cuestión, se encuentre previamente registrado en el Padrón Vehicular del Estado; 

b) Se pague una tarifa especial de $5,990.00 (cinco mil novecientos noventa pesos 00/100 m.n.), importe que 
comprenderá los conceptos de control vehicular adeudado y/o impuesto sobre actos y operaciones civiles, y 

c) Se efectúe el pago durante el ejercicio fiscal 2026. 

ARTÍCULO TERCERO. Se otorga reducción del 100% en el pago de Derechos por Servicios para el Control

[...]

vehículos del servicio particular modelo 2011 y anteriores que comprueben su legal estancia en el país, siempre 
que se cumplan los siguientes requisitos: 

a) El vehículo en cuestión, se encuentre previamente registrado en el Padrón Vehicular del Estado; 

b) Se pague una tarifa especial de $3,990.00 (tres mil novecientos noventa pesos 00/100 m.n.), importe que 
comprenderá los conceptos de control vehicular adeudado y/o impuesto sobre actos y operaciones civiles, y 

c) Se efectúe el pago durante el ejercicio fiscal 2026. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Se otorga subsidio del 100% en el pago de Derechos por Servicios para el Control